令和４年９月２９日

保護者及び地域の皆様

倉敷市立連島東小学校

校 長  重松 啓司

第３学年及び第４学年「計算の神様」の募集について

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととご拝察いたします。平素より本校の教

育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき、深く感謝しております。

 さて、「〇〇の神様」シリーズ 第１弾としまして、１０月は、第３学年と第４学年の「計算の神様」を行い

ます。ご協力のほどよろしくお願いいたします。

１ 実施日及び時間  １０月中の月曜日（全３回実施）

            １０／１７  １０／２４  １０／３１

１０時１０分～１０時２５分まで 約１５分程度

２ 方法  ①児童は、各教室で計算テストをします。

ボランティアの方は、３年及び４年教室前のオープンスペースで児童が来るのを待ちます。

       ②児童は計算テストの解答用紙をボランティアの方のところへ持って行きます。

ボランティアの方は、児童が持ってきた解答用紙を採点します。

（ボランティア用の赤ペンや正答例は学校で用意しております。）

       ③合格（１００点）になった児童は、休み時間になります。間違えた問題があった児童は、直

してから再度採点してもらいます。

３ その他

 ・ ご参加いただける方は、１０時５分までに３年及び４年教室前のオープンスペースにお集まりくだ

さい。

・ 当日の検温とマスクの着用をお願いします。

・ １日だけの参加でも構いません。ご都合がつく日にご協力をお願いいたします。

  ・ 第３学年及び第４学年「計算の神様」の件で、ご不明な点がありましたら、各担任か教頭・萩原まで

お願いいたします。